)

=
> . ===1if
Region de Murcia .__———"'-——.
T Consejeria de Presidencia, -t
Turismo y Deportes Iirem

instituto de turismo
region de murcia

EXPEDIENTE: 3631/2021

ASUNTO: SEGUNDO INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION DE CONCESION PARCIAL DE
SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A ALOJAMIENTOS
TURISTICOS REGLADOS DE LA REGION DE MURCIA PARA LA REACTIVACION DE SU ACTIVIDAD
Y LA DINAMIZACION DE LOS RECURSOS Y LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA GESTION DE LOS
INTERESES TURISTICOS TRAS LAS LIMITACIONES SANITARIAS IMPUESTAS COMO
CONSECUENCIA DEL COVID-19

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolucién del Director General del Instituto de Turismo de la Regidn de Murcia
de fecha 9 de julio de 2021 (BORM n2. 157, de 10 de julio de 2021), se aprueba la convocatoria
de las ayudas contenidas en la Orden de 5 de julio de 2021 de la Consejeria de Presidencia,
Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a alojamientos
turisticos reglados de la Regidon de Murcia para la reactivacién de su actividad y la dinamizacién
de los recursos y las actividades inherentes a la gestidon de los intereses turisticos tras las
limitaciones sanitarias impuestas como consecuencia del COVID-19 (BORM n.2 153 de 06 de julio
de 2021).

La referida Resolucion de convocatoria establece un régimen de concesién previsto en el articulo
22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectacién de un crédito maximo disponible
de DIEZ MILLONES DE EUROS (10.000.000,00 €).

TERCERO.- Asimismo consta que los solicitantes propuestos para concesion cumplen los
requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condicion de beneficiarios de la
subvencién y para acceder a las mismas.

nidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

o] Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cadigo seguro de verificacion (CSV) CARM-28dd855-326a-52¢1-¢878-0050569b6280

21/10/2021 14:26:46

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento
corresponde a la Oficina de Ordenacidn del Instituto de Turismo de la Region de Murcia,
conforme a lo establecido en el articulo 11 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo
y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

El 6rgano competente para dictar resolucion es el Director General del Instituto de Turismo de
la Regidn de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el articulo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012,
de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacidon del sector publico
regional, asi como en el articulo 13 de la Orden de la Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes
por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEGUNDO.- LEGITIMACION. Los propuestos como adjudicatarios que figuran en Anexo a este
Informe-Propuesta de Resolucion ostentan la condicién de parte interesada, de conformidad

VIZUETE CANO, JULIO




Region de Murcia o

e Consejeria de Presidencia, Itr‘em

Turismoy Deportes instituto de turismo

region de murcia

con lo establecido en el articulo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesién de
subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria publica aprobada por Resolucion del
Director General del Instituto de Turismo de la Regidn de Murcia, de fecha 9 de julio de 2021
(BORM n2. 157, de 10 de julio de 2021), son las establecidas en la Orden de Orden de 5 de julio
de 2021 de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases
reguladoras de las ayudas a alojamientos turisticos reglados de la Regiéon de Murcia para la
reactivacién de su actividad y la dinamizacidn de los recursos y las actividades inherentes a la
gestién de los intereses turisticos tras las limitaciones sanitarias impuestas como consecuencia
del COVID-19. (BORM n2. 153, de 6 de julio de 2021).

firma se muestran en los recuadros.

Ademas, les seran de aplicacion la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General
de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, sus disposiciones de
desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de
derecho privado.

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido segun lo dispuesto en el articulo
11 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las
bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con caracter general en la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

QUINTO.- TRAMITE DE AUDIENCIA. De acuerdo con lo establecido en el articulo 18.4 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, “de Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regién de
Murcia”, la propuesta de resoluciéon se notificara a los interesados que hayan sido propuestos
como beneficiarios para que presenten las alegaciones que tengan por convenientes, o
comuniquen su aceptacidn o renuncia.

21/10/2021 14:26:46

Conforme a lo dispuesto en el articulo 9.5 de la Orden de bases “Todos los actos administrativos
integrantes del presente procedimiento de concurrencia serdn objeto de publicacion, surtiendo
ésta los efectos de la notificacion, a través de la pdgina web del Instituto de Turismo de la Region
de Murcia: www.itrem.es o a través del cédigo QR que, en su caso, se sefiale en la convocatoria.

Las propuestas de resolucion y las resoluciones de concesion o denegacion de ayudas se
publicardn en la pdgina web del ITREM en la direccion www.itrem.es , surtiendo esta publicacion
los efectos de la notificacion.”

rastada accediendo a la

imprimible de un documen:

Asimismo, el articulo 12.2 de la citada Orden de bases establece que la propuesta de resolucién
se publicara en la pagina web www.itrem.es, teniendo efectos de notificacién.

Los propuestos como beneficiarios tendran un plazo de diez (10) dias habiles para presentar
alegaciones o comunicar su aceptacion o renuncia. De no presentarse en plazo el escrito de
aceptacion, renuncia o alegaciones, se entendera producida la aceptacién.

VIZUETE CANO, JULIO


http://www.itrem.es/
http://www.itrem.es/

Region de Murcia o

— Consejeria de Presidendia, ltre' N
Turismo Deportes instituto de turismo
region de murcia

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 3, de las Bases Reguladoras, asi como en el mismo
precepto de la resolucidn de Convocatoria, se podran dictar resoluciones parciales.

SEXTO.- CUESTION DE FONDO. La instruccién del expediente tiene por objeto determinar si
procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo
dispuesto en la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se
aprueban las bases reguladoras.

Tras el analisis de las solicitudes de ayuda y la documentacién aportadas, concurren en los
solicitantes los supuestos de hecho y demds requisitos establecidos en las bases reguladoras,
Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Region de Murcia para ser
beneficiarios de la ayuda.

Las cuantias individualizadas de la subvencion que figuran en Anexo a este Informe-Propuesta
de Resolucién, se ajustan a lo dispuesto en el articulo 7 de la Orden de la Consejeria de
Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEPTIMO.- El abono del importe de la subvencién se realizard por transferencia a la cuenta
bancaria del beneficiario que figure en la documentacién aportada junto a la solicitud.

OCTAVO.- EFECTOS DEL PRESENTE INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION. En virtud de lo
dispuesto en el articulo 18, apartado 6, de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, “de Subvenciones
de la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia”, la propuesta de resolucién NO CREA
DERECHO ALGUNO A FAVOR DEL BENEFICIARIO PROPUESTO, frente a la Administracion,
mientras no se le haya notificado la resolucién de concesion.

En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, y demas
de general y pertinente aplicacion, se formula al DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE
TURISMO DE LA REGION DE MURCIA la siguiente,

d Autonoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

PROPUESTA DE RESOLUCION:

21/10/2021 14:26:46

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los propuestos como adjudicatarios que figuran en
Anexo a este Informe Propuesta de Resolucion por los importes individualizados alli sefialados.

SEGUNDO.- Conceder a los beneficiarios propuestos en Anexo un plazo de diez (10) dias habiles,
contados a partir del dia siguiente al de la publicacién del presente Informe-Propuesta de
Resolucién, para manifestar su aceptacidn, renuncia o exponer las alegaciones que estime
oportuno realizar.

El escrito de aceptacion, renuncia o alegaciones deberad presentarse a través de la sede
electrénica de la CARM debidamente firmado electrénicamente por el beneficiario o, en caso
de personas juridicas, por su representante legal.

VIZUETE CANO, JULIO

De no presentarse en plazo el escrito de aceptacion, renuncia o alegaciones, se entendera
producida la aceptacion.

=
=
~
o
=
=
)
n
=
=
=]
<
o
~
)
>
I
w
=
]
~
&
A
w
=
=
=
2
o
=
=
=
S
=
2]
=
=
2
S
]
=
@
=
=
s
=
@
°
=)
=]
S
=
=
°
=
=
2
S
=
IS
=
®
2
=
>
E
S
S
=
S
k]
=
Pa
@
£
g
o<
=
@
b
=
2
=
=
2
e
=
2
=
2
S
=2
]
o
°
=
=
2
=
s
]
]
=
2
£
=
S
3
@
=
>
S
a
=
S
=
=
2
5
]
>
a

°
<
]
s
=
s
°
S
s
=
=]
£
=
]
S
=
2
S
=
2
]
H
£
2
E
S
=
H
°
=
o
=
£

=
£
S
=
2
E]
E]
]

=
S
=
]
H
-
3
2
4]

]




21/10/2021 14:26:46 |

o
=
=)
=
=
o
e
=
et
=
=
=

)

-
-~
s

Ik
I

Region de Murcia R

Consejeria de Presidencia, t m

Turismo y Deportes i!nsti‘l!;%turismo
region de murcia

TERCERO.- Ordenar la publicacién de este Informe-Propuesta de Resolucidén y de su Anexo en la
pagina web www.itrem.es. La publicacién surtira todos los efectos de la notificacién.

Murcia, a fecha de la firma electrdnica.

EL INSTRUCTOR DEL PROCEDIMIENTO

Julio Vizuete Cano
Director de la Oficina de Ordenacion del
Instituto de Turismo de la Regién de Murcia


http://www.itrem.es/

nidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

o] Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cadigo seguro de verificacion (CSV) CARM-28dd855-326a-52¢1-¢878-0050569b6280

21/10/2021 14:26:46

VIZUETE CANO, JULIO

Region de Murcia
Consejeria de Presidencia,
Turismo y Deportes

ANEXO

Interesado

TOURIST LAGOVE SL

LEONOR HERNANDEZ RODRIGUEZ
JOSE LUIS CUTILLAS MONREAL
MESON DEL MORO SL

LA GLORIA RENTS SL

C.B.L. GESTION Y DESARROLLO 2011

GINES JAIME SANCHEZ LOPEZ
PROMOCIONES INMOBILIARIAS CARTHAGO,
S.A.

SOCIEDAD DE INVERSIONES EL JUNCAL, S.L.
NOELIA GESTION HOTELERA, S.L.U.
EXPLOTACIONES HOTELERAS EL CHURRA, S.L.
SERTUR MAR MENOR SL

MIGUEL ANSELMO PUERTA MARSILLA
ACTIVIDADES MAFER SL

HOTEL EL PASO DE AGUILAS SL

LODOS DEL MAR MENOR SL

SANTIAGO JAVIER SANCHEZ CLEMENTE
HOTEL HOSPEDERIA RURAL EL MOLINO DE
FELIPE SL

MONTEMAR VACACIONES CARRASCO SL
EVERGLADES BODEGAS S.L.

JOAQUIN ALBERTO BOTI MARTINEZ
APARTAMENTOS PUEBLO SALADO SL
JOSEFA PEREZ LOPEZ

JUAN NAVARRETE NAVARRO

GRUPO URBANIZADOR MAR Y SOL S.L
HOTEL JUAN CARLOS SL

CAMPING LOS DELFINES SL

HOTEL FUENTE DE LOS BANOS DE FORTUNA,
S.A.

PEDREMAR CARTAGENA, S.L.

SAMANTHA JANE SANCTO

HOSTAL MANAGEMENT MURCIA

HOTEL RESTAURANTE SANTOS S.L.

HOTEL ZENIT MURCIA CB

NATY MUNOZ LOPEZ

PICO HERMANOS S.L.

AIRES DEL NOROESTE, S.L.U.

NIF-NIE

*kkkkGOQE
*RAKXL] 5]
*77] 4% ***
%301 0% ***
*%%*%7393
Kk k%) D77*
Kk QL7 %%

**0656***
*3051****
*7389****
*3013****
**0566***
*8542****
*3041****
*****3608
**0392***
*4825****

****2127*
*****8106
**5506***
**9687***
*****1793
****9098*
***1070**
***6999**
**0158***
*****5259

A300*****
*3075****
*2236****
*****1977
****5623*
*8269****
*7354****
**0107***
**3830***

Importe de la

subvencidén
11.266,48
1.251,02
11.721,29
22.167,65
192.347,66
58.059,11
3.000,00

83.872,74
2.366,07
88.183,00
200.000,00
27.139,83
515,24
16.677,18
38.094,62
200.000,00
1.592,57

2.040,96
3.169,97
26.545,21
3.337,45
16.201,23
10.602,04
554,04
16.658,68
42.469,21
19.375,58

75.975,47
197.609,30
688,63
5.365,63
10.804,36
131.944,65
889,63
23.119,55
22.343,72

instituto de turismo
region de murcia



nidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

o] Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cadigo seguro de verificacion (CSV) CARM-28dd855-326a-52¢1-¢878-0050569b6280

21/10/2021 14:26:46

VIZUETE CANO, JULIO

Region de Murcia
Consejeria de Presidencia,
Turismo y Deportes

ISABEL GIL HERNANDEZ

KERGSTEN ROGER E. RAMMELOO
HOTEL TRABUCO MAR MENOR, S.L.
JON BIRCH ALISTER

JOAQUIN SAN NICOLAS PEREZ

COMPLEJO HOSTELERO RAMBLA SALADA, S. L.
VICTORIANO ROCAMORA GUTIERREZ
MARIA MERCEDES LOPEZ GARCIA
HOTEL VILLASEGURA, SL

BALNEARIO DE ARCHENA SA
BOLNUEVO PLAYA, S.L.

MANUEL AROCA GARCIA

HOTELES LONDRES SL LONDRES
MATILDE RODRIGUEZ NAVARRO
CREATING SENSATIONS HOSTELS,SL
MARIA DOLORES MARTINEZ PRIETO

HOSPEDAJE Y RESTAURACION JUANITOS S.L.
LEVANTE HOTEL GROUP STL SL

MARIA DOLORES MARTINEZ DURAN
ANDRES MENDOZA GARCIA

VILLAS LA MANGA S L

ARCHYBALS.L.

HOTELES DEVESA SL

*%x%%G3()7
*%%%/39Q*
*% Kk QD A%
*%k %11 %*
JAT** KKk

B739%****
*%39%**
%398 ¥k %k
**¥0 408 ** *
**(000* **
*EK%7]37*
DTG * ***
**%%%Q138
*%9) (G **
*%3Q)G***
*Ek XKD ]Gk

*7385****
***8916**
***3417**
*7566****
***6886**
*7331****
***0675**

1.740,50
2.659,54
44.450,02
2.876,93
4.262,24

29.269,93
1.179,57
1.736,91

48.236,26

200.000,00
186.500,00
6.135,10
154.433,12
1.858,79
19.943,20
366,48

9.369,19
11.829,64
478,02
4.810,18
70.633,78
27.612,91
362,23

=3

I
:

itrem

instituto de turismo
region de murcia




