

EXPEDIENTE: 3631/2021

ASUNTO: SEGUNDO INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN PARCIAL DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS REGLADOS DE LA REGIÓN DE MURCIA PARA LA REACTIVACIÓN DE SU ACTIVIDAD Y LA DINAMIZACIÓN DE LOS RECURSOS Y LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA GESTIÓN DE LOS INTERESES TURÍSTICOS TRAS LAS LIMITACIONES SANITARIAS IMPUESTAS COMO CONSECUENCIA DEL COVID-19

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 9 de julio de 2021 (BORM nº. 157, de 10 de julio de 2021), se aprueba la convocatoria de las ayudas contenidas en la Orden de 5 de julio de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a alojamientos turísticos reglados de la Región de Murcia para la reactivación de su actividad y la dinamización de los recursos y las actividades inherentes a la gestión de los intereses turísticos tras las limitaciones sanitarias impuestas como consecuencia del COVID-19 (BORM n.º 153 de 06 de julio de 2021).

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible de DIEZ MILLONES DE EUROS (10.000.000,00 €).

TERCERO.- Asimismo consta que los solicitantes propuestos para concesión cumplen los requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención y para acceder a las mismas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los propuestos como adjudicatarios que figuran en Anexo a este Informe-Propuesta de Resolución ostentan la condición de parte interesada, de conformidad





con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, de fecha 9 de julio de 2021 (BORM nº. 157, de 10 de julio de 2021), son las establecidas en la Orden de Orden de 5 de julio de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a alojamientos turísticos reglados de la Región de Murcia para la reactivación de su actividad y la dinamización de los recursos y las actividades inherentes a la gestión de los intereses turísticos tras las limitaciones sanitarias impuestas como consecuencia del COVID-19. (BORM nº. 153, de 6 de julio de 2021).

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de derecho privado.

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. De acuerdo con lo establecido en el artículo 18.4 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, "de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia", la propuesta de resolución se notificará a los interesados que hayan sido propuestos como beneficiarios para que presenten las alegaciones que tengan por convenientes, o comuniquen su aceptación o renuncia.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 9.5 de la Orden de bases "Todos los actos administrativos integrantes del presente procedimiento de concurrencia serán objeto de publicación, surtiendo ésta los efectos de la notificación, a través de la página web del Instituto de Turismo de la Región de Murcia: www.itrem.es o a través del código QR que, en su caso, se señale en la convocatoria.

Las propuestas de resolución y las resoluciones de concesión o denegación de ayudas se publicarán en la página web del ITREM en la dirección <u>www.itrem.es</u>, surtiendo esta publicación los efectos de la notificación."

Asimismo, el artículo 12.2 de la citada Orden de bases establece que la propuesta de resolución se publicará en la página web <u>www.itrem.es</u>, teniendo efectos de notificación.

Los propuestos como beneficiarios tendrán un plazo de diez (10) días hábiles para presentar alegaciones o comunicar su aceptación o renuncia. De no presentarse en plazo el escrito de aceptación, renuncia o alegaciones, se entenderá producida la aceptación.





De acuerdo con lo señalado en el artículo 3, de las Bases Reguladoras, así como en el mismo precepto de la resolución de Convocatoria, se podrán dictar resoluciones parciales.

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser beneficiarios de la ayuda.

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a este Informe-Propuesta de Resolución, se ajustan a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará por transferencia a la cuenta bancaria del beneficiario que figure en la documentación aportada junto a la solicitud.

OCTAVO.- EFECTOS DEL PRESENTE INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION. En virtud de lo dispuesto en el artículo 18, apartado 6, de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, "de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia", la propuesta de resolución NO CREA DERECHO ALGUNO A FAVOR DEL BENEFICIARIO PROPUESTO, frente a la Administración, mientras no se le haya notificado la resolución de concesión.

En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, y demás de general y pertinente aplicación, se formula al DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA la siguiente,

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN:

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los propuestos como adjudicatarios que figuran en Anexo a este Informe Propuesta de Resolución por los importes individualizados allí señalados.

SEGUNDO.- Conceder a los beneficiarios propuestos en Anexo un plazo de <u>diez (10) días hábiles</u>, contados a partir del día siguiente al de la publicación del presente Informe-Propuesta de Resolución, <u>para manifestar su aceptación, renuncia o exponer las alegaciones</u> que estime oportuno realizar.

El escrito de aceptación, renuncia o alegaciones deberá presentarse a través de la sede electrónica de la CARM debidamente firmado electrónicamente por el beneficiario o, en caso de personas jurídicas, por su representante legal.

De no presentarse en plazo el escrito de aceptación, renuncia o alegaciones, se entenderá producida la aceptación.







TERCERO.- Ordenar la publicación de este Informe-Propuesta de Resolución y de su Anexo en la página web <u>www.itrem.es</u>. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación.

Murcia, a fecha de la firma electrónica.

EL INSTRUCTOR DEL PROCEDIMIENTO

Julio Vizuete Cano Director de la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia







ANEXO

Interesado	NIF-NIE	Importe de la subvención
TOURIST LAGOVE SL	*****6085	11.266,48
LEONOR HERNANDEZ RODRIGUEZ	*****415j	1.251,02
JOSE LUIS CUTILLAS MONREAL	*7714****	11.721,29
MESON DEL MORO SL	*3010****	22.167,65
LA GLORIA RENTS SL	*****7393	192.347,66
C.B.L. GESTIÓN Y DESARROLLO 2011	****2277*	58.059,11
GINES JAIME SANCHEZ LOPEZ	***8574**	3.000,00
PROMOCIONES INMOBILIARIAS CARTHAGO,		,
S.A.	**0656***	83.872,74
SOCIEDAD DE INVERSIONES EL JUNCAL, S.L.	*3051****	2.366,07
NOELIA GESTION HOTELERA, S.L.U.	*7389****	88.183,00
EXPLOTACIONES HOTELERAS EL CHURRA, S.L.	*3013****	200.000,00
SERTUR MAR MENOR SL	**0566***	27.139,83
MIGUEL ANSELMO PUERTA MARSILLA	*8542****	515,24
ACTIVIDADES MAFER SL	*3041****	16.677,18
HOTEL EL PASO DE AGUILAS SL	*****3608	38.094,62
LODOS DEL MAR MENOR SL	**0392***	200.000,00
SANTIAGO JAVIER SANCHEZ CLEMENTE	*4825****	1.592,57
HOTEL HOSPEDERIA RURAL EL MOLINO DE		
FELIPE SL	****2127*	2.040,96
MONTEMAR VACACIONES CARRASCO SL	*****8106	3.169,97
EVERGLADES BODEGAS S.L.	**5506***	26.545,21
JOAQUIN ALBERTO BOTI MARTINEZ	**9687***	3.337,45
APARTAMENTOS PUEBLO SALADO SL	*****1793	16.201,23
JOSEFA PEREZ LOPEZ	****9098*	10.602,04
JUAN NAVARRETE NAVARRO	***1070**	554,04
GRUPO URBANIZADOR MAR Y SOL S.L	***6999**	16.658,68
HOTEL JUAN CARLOS SL	**0158***	42.469,21
CAMPING LOS DELFINES SL	*****5259	19.375,58
HOTEL FUENTE DE LOS BAÑOS DE FORTUNA,		
S.A.	A300****	75.975,47
PEDREMAR CARTAGENA, S.L.	*3075****	197.609,30
SAMANTHA JANE SANCTO	*2236****	688,63
HOSTAL MANAGEMENT MURCIA	*****1977	5.365,63
HOTEL RESTAURANTE SANTOS S.L.	****5623*	10.804,36
HOTEL ZENIT MURCIA CB	*8269****	131.944,65
NATY MUÑOZ LOPEZ	*7354***	889,63
PICO HERMANOS S.L.	**0107***	23.119,55
AIRES DEL NOROESTE, S.L.U.	**3830***	22.343,72







ISABEL GIL HERNANDEZ	*****630Z	1.740,50
KERGSTEN ROGER E. RAMMELOO	****4399*	2.659,54
HOTEL TRABUCO MAR MENOR, S.L.	****2854*	44.450,02
JON BIRCH ALISTER	***4121**	2.876,93
JOAQUIN SAN NICOLAS PEREZ	3478****	4.262,24
COMPLEJO HOSTELERO RAMBLA SALADA, S. L.	B739****	29.269,93
VICTORIANO ROCAMORA GUTIERREZ	**4439***	1.179,57
MARIA MERCEDES LOPEZ GARCIA	*3282****	1.736,91
HOTEL VILLASEGURA, SL	**0408***	48.236,26
BALNEARIO DE ARCHENA SA	**0000***	200.000,00
BOLNUEVO PLAYA, S.L.	****7137*	186.500,00
MANUEL AROCA GARCIA	2746****	6.135,10
HOTELES LONDRES SL LONDRES	*****9138	154.433,12
MATILDE RODRIGUEZ NAVARRO	**2206***	1.858,79
CREATING SENSATIONS HOSTELS,SL	**3926***	19.943,20
MARIA DOLORES MARTINEZ PRIETO	****2216*	366,48
HOSPEDAJE Y RESTAURACION JUANITOS S.L.	*7385****	9.369,19
LEVANTE HOTEL GROUP STL SL	***8916**	11.829,64
MARIA DOLORES MARTINEZ DURAN	***3417**	478,02
ANDRES MENDOZA GARCIA	*7566****	4.810,18
VILLAS LA MANGA S L	***6886**	70.633,78
ARCHYBAL S.L.	*7331****	27.612,91
HOTELES DEVESA SL	***0675**	362,23

